中共平江县职业技术学校纪律检查委员会
关于进一步严明相关纪律要求的通知

各支部、各处室系部、全体教职工：

为扎实开展深入贯彻中央八项规定精神学习教育，持之

以恒纠治“四风”，进一步改进工作作风，严肃工作纪律，

规范工作秩序，增强教师职业素质修养，提高自我管理约束

力，形成廉洁务实、高效快捷的良好工作氛围，现就当前相

关纪律作如下要求。

一、严格考勤制度。遵守学校作息时间，按时打卡签到，

坚决杜绝“无故迟到早退、随意缺岗”现象。严格执行请销

假制度，特殊情况按要求履行请假手续。

二、严格上班纪律。工作时间坚守岗位，履行职责，专

心工作，不得离岗串岗、扎堆聊天，不得上网炒股、购物、

玩游戏，不在办公场所、教学区域吸烟、嚼槟榔，不在公共

场所大声喧哗、嬉戏打闹，工作时段严禁饮酒。

三、严格会议纪律。与会人员按照通知要求参加会议，

不得无故迟到、早退、缺席。确有特殊情况无法参会的，须

提前依程序请假。会议期间，自觉维护会议秩序，将手机等

通讯工具关闭或调至振动状态。

四、严格报告制度。工作讲程序、讲规矩、讲规则，要

真执行《学校重大事项报告制度》，不得目无组织、擅作主

张，不得超越权限、逾越程序。任何人不得以任何借口不打

招呼，私自离岗外出。学校领导相关个人事项按有关规定进

行报告。

五、严格值班制度。落实学校四级值日值班制度、节假

日 24 小时值班制度。值班人员严格遵守值班纪律，坚守工

作岗位，切实履行职责。

六、严格工作作风。爱岗敬业，担当作为，认真履职，

对学校交办的工作，雷厉风行，落实到位，不得敷衍塞责、

得过且过、拖拖拉拉、推诿扯皮。增强服务意识，提高服务

水平，对学生、家长做到服务热情、耐心周到、语言文明。

厉行节约，杜绝各种浪费。

七、严格师德要求。自觉遵守学校师德建设《十要十不

要》等要求，不得有任何违背党和国家方针、政策和法律的

错误言行；不向学生传播不良信息和文化；不讽刺、挖苦、

体罚和变相体罚学生；不参与任何黄、赌、毒活动；不违规

从事第二职业活动；不酗酒、酒后驾车；不组织或参与任何

类型的违规吃喝，不违规操办或参加“谢师宴”、“升学宴”；

不违规组织或参与校外培训；不借招生录取名义谋取不当利

益；不收受学生家长或服务对象的礼品礼金、支付的宴请或

旅游等。热爱学生，严谨教学，为人师表，诲人不倦。

中共平江县职业技术学校纪律检查委员会

2025 年 6 月 20 日